СОГЛАШЕНИЕ №  14

о предоставлении из бюджета муниципального образования «Себежский

район» бюджету сельского поселения «Красноармейская волость»  субсидии

на ликвидацию очагов сорного растения борщевика Сосновского на 2025 год

г. Себеж                                                                     «20 » марта   2025  г.

 Администрация Себежского района, в лице Главы Себежского района

Курсенкова Л.М., действующего на основании Устава муниципального

образования «Себежский район»,  именуемая в дальнейшем Район, с одной

стороны и сельское поселение «Красноармейская волость», в лице главы

сельского поселения Лапшина В.М., действующего  на основании Устава

сельского поселения «Красноармейская волость»,  именуемая в дальнейшем

Поселение, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, в

соответствии с Порядком предоставления и распределения из бюджета

муниципального образования «Себежский район» бюджетам поселений

района субсидии на ликвидацию очагов сорного растения борщевик

Сосновского, утвержденного постановлением Администрации Себежского

района от 23.11.2023  № 538 (далее – Порядок предоставления субсидии),

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из

бюджета муниципального образования «Себежский район» (далее – бюджет

района) в 2025 году бюджету сельского поселения «Красноармейская

волость» (далее – бюджет поселения) субсидии на ликвидацию очагов

сорного растения борщевика Сосновского (далее – Субсидия) в соответствии

с лимитами бюджетных обязательств, доведенных до Финансового

управления администрации Себежского района как получателю средств

бюджета района по кодам классификации расходов бюджетов Российской

Федерации: код главного распорядителя средств бюджета района 924, раздел

04, подраздел 05, целевая статья 42 1 02 41570, вид расходов 521.

2 ФИНАСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ

2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в

бюджете поселения на финансовое обеспечение расходных  обязательств,  в

целях софинансирования которых предоставляется субсидия,      составляет в

2025 году  71 200 (семьдесят одна тысяча двести) рублей, 00 копеек.

2.2. Общий  размер субсидии, предоставляемой из бюджета района

бюджету поселения в соответствии с настоящим Соглашением, исходя из

выраженного в процентах от общего объема расходного обязательства

Поселения, в том числе направленного на достижение результата(ов)

проекта, в целях софинансирования которого предоставляется Субсидия,

уровня софинансирования, равного 90 % к понесенным затратам Поселения в

2025 году и составляет не более 64 000(шестьдесят четыре тысячи ) рублей

00 копеек.

2.2.1. В случае уменьшения общего объема бюджетных ассигнований,

указанного в пункте 2.1 настоящего Соглашения, Субсидия предоставляется

в размере, определенном исходя из уровня софинансирования от уточненного

общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в финансовом

году в бюджете Поселения.

В случае увеличения в финансовом году общего объема бюджетных

ассигнований, указанного в пункте 2.1 настоящего Соглашения, размер

субсидии, указанный в пункте 2.2 настоящего Соглашения на финансовый

год, не подлежит изменению.

3 ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ СУБСИДИИ

3.1. Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:

а) наличие правового акта Поселения об утверждении, в соответствии с

требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации, перечня

мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия;

б) наличие в бюджете Поселения бюджетных ассигнований на

финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования

которых предоставляется Субсидия, в объеме, предусмотренном пунктом 2.1

настоящего Соглашения;

в) наличие документов, подтверждающих фактически осуществленные

расходы бюджета Поселения, а также других документов необходимых для

предоставления Субсидии, указанных в приложении № 1 к настоящему

Соглашению, являющемся его неотъемлемой частью.

г) наличие земельных участков, находящихся в собственности

Псковской области, муниципальной собственности, а также земельных

участков государственная собственность на которые не разграничена (за

исключением земельных участков, предоставленных гражданам,

юридическим лицам на правах аренды, пожизненного наследуемого

владения, постоянного бессрочного пользования, безвозмездного

пользования), пораженных борщевиком Сосновского, на территории

Поселения;

д) окончание проведения первичных мероприятий по механической

(ручное и (или) механическое скашивание, бульдозерная срезка, обработка

фрезой и прочие мероприятия) и (или) химической (обработка гербицидами)

обработке территории Поселения, засоренной борщевиком Сосновского,

должно осуществляться не позднее 01 июля текущего финансового года;»;

е) окончание проведения всех мероприятий, указанных в подпункте

«д» настоящего пункта, должно быть осуществлено не позднее 30 октября

текущего финансового года;

3.1.1. Документы, подтверждающие выполнение условий

предоставления Субсидии, предусмотренных подпунктами «а» и «б» пункта

3.1 настоящего Соглашения, предоставляются однократно Поселением

Району.

3.2. Перечисление Субсидии из бюджета Района в бюджет Поселения

осуществляется Финансовым управлением администрации Себежского

района на счет, открытый в территориальном органе Федерального

казначейства в учреждении Центрального банка Российской Федерации для

учета операций со средствами бюджета поселения.

4 ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

4.1. Район обязуется:

4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом

3 настоящего Соглашения;

4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Поселением условий

предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренным

настоящим Соглашением.

4.1.3. Осуществлять проверку документов, подтверждающих

произведенные расходы бюджета поселения, на возмещение которых

предоставляется Субсидия.

4.1.4.  Обеспечивать заключение дополнительного соглашения о

внесении изменений в настоящее Соглашение не позднее 5 рабочих дней со

дня получения информации и предложений, направленных Поселением,

о необходимости внесения изменений в состав расходных обязательств

Поселения.

 4.1.5. В случае приостановления предоставления Субсидии

информировать Поселение о причинах такого приостановления.

4.1.6. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, а также Порядком

предоставления субсидии и настоящим Соглашением:

4.1.6.1. Осуществлять контроль за соблюдением Поселением порядка,

целей и условий использования Субсидии, установленных Порядком

предоставления субсидии, путем проведения плановых и (или) внеплановых

проверок на основании документов, предоставленных Поселением по

запросу Района в соответствии с пунктом 4.3.5 настоящего Соглашения;

4.1.6.2. осуществлять проверку документов, предоставленных

Поселением по запросу Района в соответствии с пунктом 4.3.5 настоящего

Соглашения;

4.1.6.3. Рассматривать предложения, документы и иную информацию,

направленную Поселением, в том числе в соответствии с пунктом 4.4.2.1

настоящего Соглашения, в течение 15 рабочих дней со дня их получения и

уведомлять Поселение о принятом решении (при необходимости).

4.1.6.4. Направлять разъяснения Поселению по вопросам, связанным с

исполнением настоящего Соглашения, в течение 15 рабочих дней со дня

получения  обращения Поселения.

4.2. Район вправе:

4.2.1. Запрашивать у Поселения документы и материалы, необходимые

для осуществления  контроля за соблюдением Поселением условий

предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных

соглашением, в том числе данные бухгалтерского учета и первичную

документацию, связанные с исполнением Поселением условий

предоставления Субсидии.

4.2.2. Принимать решение об изменении условий настоящего

Соглашения, в том числе на основании информации и предложений,

направленных Поселением в соответствии с пунктом 4.4.2.1 настоящего

Соглашения, включая уменьшение размера субсидии, а также увеличение

размера субсидии при наличии неиспользованных лимитов бюджетных

обязательств, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения, и при условии

предоставления Поселением информации, содержащей финансово-

экономическое обоснование данного изменения

4.2.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления

субсидии и настоящим Соглашением.

4.3. Поселение обязуется:

4.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления Субсидии,

установленных пунктом 3.1 настоящего Соглашения.

4.3.2. Обеспечивать исполнение требований Района по возврату

средств в бюджет района в соответствии с пунктами 7.4., 7.11. Порядка

предоставления субсидий.

4.3.3. Обеспечивать достижение значений показателей

результативности использования Субсидии, установленных в соответствии с

пунктом 6.1. Порядка предоставления субсидий, приложением № 2 к

настоящему Соглашению, являющимся его неотъемлемой частью.

4.3.4. Обеспечивать согласование с Районом муниципальной

программы «Развитие экономики Себежского района» и вносимых в нее

изменений, которые влекут изменения объемов финансового обеспечения

указанной программы, в целях софинансирования которой предоставляется

Субсидия.

4.3.5. В случае получения запроса обеспечивать представление Району

документов и материалов, необходимых для осуществления контроля за

соблюдением Поселенией условий предоставления Субсидии и других

обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе данных

бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с

использованием средств Субсидии.

 4.3.6. Выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления

субсидии и настоящим Соглашением:

4.3.6.1.Устранять несоответствия в документах, выявленные Районом;

4.3.6.2. При получении требования (й) Района, возвращать в бюджет

района Субсидию в размере и в сроки, в соответствии с пунктами 6.2, 6.10.

Правил предоставления субсидий;

4.3.6.3. Обеспечивать полноту и достоверность сведений,

представляемых Району в соответствии с настоящим Соглашением;

4.3.6.4. Предоставить согласие на осуществление Районом и органами

муниципального финансового контроля проверок соблюдения Поселением

условий, целей и порядка предоставления субсидии.

4.4. Поселение вправе:

4.4.1. Обращаться в Район за разъяснениями в связи с исполнением

настоящего Соглашения.

4.4.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления

субсидии и настоящим Соглашением.

4.4.2.1. Направлять Району предложения о внесении изменений в

настоящее Соглашение, в том числе в случае установления необходимости

изменения размера Субсидии с приложением информации, содержащей

финансово-экономическое обоснование данного изменения.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих

обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением

настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности,  путем проведения

переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных

документов.

При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в

судебном порядке.

6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его официального

опубликования, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств,

указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения, и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

6.3. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с

положениями пункта 4.2.1 настоящего Соглашения, осуществляется по

инициативе Сторон в случаях, установленных Порядком предоставления

субсидии и настоящего Соглашения, и оформляется в виде дополнительного

соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой

частью. Подписанное Сторонами дополнительное соглашение вступает в

силу со дня его официального опубликования и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств по дополнительному

соглашению.

6.4. Внесение в настоящее Соглашение изменений,

предусматривающих ухудшение установленных значений показателей

результативности, а также продление сроков реализации предусмотренных

настоящим Соглашением мероприятий, не допускается в течение всего срока

действия настоящего Соглашения, за исключением случаев, если выполнение

условий предоставления Субсидии оказалось невозможным вследствие

обстоятельств непреодолимой силы, изменения значений целевых

показателей и индикаторов программы «Развитие экономики Себежского

района», а также в случае существенного (более чем на 20 процентов)

сокращения размера Субсидии.

6.5. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном

согласии Сторон.

6.6. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим

Соглашением, могут направляться Сторонами следующим(ми)

способом(ами):

6.6.1. путем использования государственной интегрированной

информационной системы управления общественными финансами

«Электронный бюджет»;

6.6.2. заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением

представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации

представителю другой Стороны.

6.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме

бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой

из Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТРОН.

«РАЙОН»

 Администрация Себежского

района

«ПОСЕЛЕНИЕ»

Сельское поселение

«Красноармейская волость»

182250, Псковская обл.,

г. Себеж, ул. 7 Ноября, д. 2

 182295, Псковская обл.,

Себежский район, д. Исаково

ул. Школьная, д. 1

 ИНН 6022001898

КПП 602201001

ОГРН 1026002942316

 ИНН 6022008822

КПП 602201001

ОГРН 10660090001716

Банковские реквизиты плательщика:

Финансовое управление администрации

Себежского района (Финансовое

управление администрации Себежского

района лицевой счет 04573200240)

Казначейский счет

03231643586540005700

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ПСКОВ

БАНКА РОССИИ

Управление федерального казначейства

по Псковской области, г.Псков.

БИК 015805002

Единый казначейский счет

40102810145370000049

ОКТМО 58654000

ИНН 6022009706,

 КПП 602201001,

Банковские реквизиты получателя:

р/ счет

03231643586544305700

 лицевой счет 03573008110

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ

ПСКОВ БАНКА РОССИИ

Управление федерального

казначейства по Псковской области,

г.Псков.

БИК 015805002

Единый казначейский счет

40102810145370000049

ОКТМО 58454430

КБК 800 2 02 29900109198 150

(Субсидии бюджетам сельских

поселений  из местных бюджетов

(Субсидии на ликвидацию очагов

сорного  растения борщевик

Сосновского)

8. ПОДПИСИ СТОРОН

 Администрация Себежского

района

Сельское поселение

«Красноармейская волость»

_________________/ Л.М. Курсенков
           (подпись)                                          (ФИО)

______________/В.М. Лапшин
          (подпись)                               (ФИО)

Приложение № 1

к Соглашению о предоставлении субсидии

из бюджета муниципального образования «Себежский район»

бюджету сельского поселения «Красноармейская волость»  на

ликвидацию очагов сорного растения борщевик Сосновского в

2025 г.

№14   от «20» марта2025г.

Перечень документов, предоставляемых для перечисления субсидии

1) заявка на перечисление субсидии по форме, согласно приложению

№ 1 к настоящему Перечню;

2) перечень земельных участков, (территории) Поселения,

пораженных сорной растительностью борщевик Сосновского, на которых

проведены мероприятия по борьбе с сорной растительностью борщевик

Сосновского на территории поселения района с приложением

картографических схем земельных участков;

3) акт обследования земельных участков (территории) Поселения с

указанием площадей, на которых осуществлялись мероприятия по

комплексной борьбе с сорной растительностью борщевик Сосновского,

заверенный главой Поселения;

4) документы, подтверждающие факт выполнения работ и размер

фактически понесенных затрат по проведению мероприятий по комплексной

борьбе с борщевиком Сосновского на территории Поселения (копии

договоров на выполнение работ, копии актов сдачи (приемки) выполненных

работ, счет (счет-фактура), платежное поручение).

Приложение № 1

к Перечню документов, предоставляемых для перечисления

субсидии  к Соглашению о предоставлении субсидии

из бюджета муниципального образования «Себежский район»

бюджету сельского поселения «Красноармейская волость»  на

ликвидацию очагов сорного растения борщевик Сосновского в

2025 г.

№14   от «20» марта2025г.
.

Согласовано

____________________

(наименование должности)

__________ ___________________

 (подпись)                 (Ф.И.О)

дата «___»______________20__ г.

ЗАЯВКА

на перечисление субсидии

_____________________________________________________________

(наименование Поселения)

в  соответствии  с  заключенным соглашением о предоставлении из бюджета

муниципального образования «Себежский район» бюджету

____________________________ субсидии на ликвидацию очагов сорного

растения борщевик Сосновского на _______ год №      от

«____»_____________20__г., просит перечислить субсидию в размере

___________________________(________________________) рублей __

копеек.

Приложение: на      л. в 2-х. экз.

Получатель субсидии

__________      _________________________    ___________________

(должность)                         (подпись)                   (расшифровка подписи)

М.П.

«_____» _____________________ 20___ г.

Приложение № 2

к Соглашению о предоставлении субсидии

из бюджета муниципального образования «Себежский район»

 бюджету сельского поселения «Красноармейская волость»

  на ликвидацию очагов сорного растения борщевик Сосновского

 в 2025 г.

                                                                  №14   от «20» марта2025г.

Значения целевого показателя результативности

сельское поселение «Красноармейская волость»
(поселение)

Целевой показатель результативности Единица

измерения, га

1 2

площадь земельных участков, обработанных химическими и (или)

механическими способами борьбы для предотвращения

распространения сорного растения борщевик Сосновского

3,0

Глава сельского поселения

«Красноармейская волость»

М.П.

                        В.М. Лапшин